
đ MAREK OBSZARNY: Czytelnicy
„Dziennika Łódzkiego” uznali, że
dawna restauracja „Europa” jest
miejscem z największym potencja-
łem. Od dawna jest pan jej właścicie-
lem, a budynek wciąż stoi niezago-
spodarowany i straszy w sercu mia-
sta. Kiedy się to zmieni?

ANDRZEJ MATUSZEWSKI: – Każdy
projekt musi mieć swój czas. Jeszcze
kilka lat temu otworzenie restaura-
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PIOTRKÓW

Nie mają prawa
pomóc
Absurdalny przepis blokuje zakończe-
nie remontu nowej siedziby Ośrodka
Rehabilitacyjno–Szkoleniowo–Wy-
chowawczego, na którą od lat czekają
dzieci i ich rodzice. Brakujące 400
tys. zł miało być dotacją z PFRON, ale
nie będzie, bo stowarzyszenie prowa-
dzące ośrodek dostało 5 tys. w ub. r.
i kolejny wniosek może złożyć dopie-
ro w 2010 r. Pomóc nie może też gmi-
na, bo musiałaby złamać prawo.

POW. BEŁCHATÓW

Powrót pieszo
O dwóch uczestniczkach pielgrzymki
śladami Wandy Malczewskiej zapo-
mniał proboszcz parafii Parzno (gm.
Kluki). Zostawił je w Żytnie, a kobiety,
mieszkanki Domiechowic, o trans-
port do domu zatroszczyć się musiła-
ły same. Od księdza chcą przeprosin.

OPOCZNO

Prawie 
jak poligon
Prawie 150 pocisków z II wojny świa-
towej wykopano przy ul. Kolberga
w trakcie prac prowadzonych przy
drodze krajowej nr 12 przez general-
ną dyrekcję dróg.

LICZBA TYGODNIA

600
Tyle mikroczipów ma być wszczepio-
nych psom należącym do mieszkań-
ców Piotrkowa. Właściciele czworo-

nogów, którzy nie rarejestrowali swo-
ich pupili, mogą to zrobić bezpłatnie

do końca roku.
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FOT. DARIUSZ

ŚMIGIELSKI

O NICH SIĘ MÓWI

Jacek Hofman okazał się najbar-
dziej zapobiegliwym komendantem
straży miejskiej w regionie. Ustawa
zezwalająca na powrót strażników
z fotoradarami na ulicę wchodzi
w życie we wtorek, a piotrkowska
straż już poprosiła policję o wyzna-
czenie miejsc kontroli i dała urządze-
nie do legalizacji. (TYKA)
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PIOTRKÓW BEŁCHATÓW

KRÓTKA PIŁKA Z... ANDRZEJEM MATUSZEWSKIM, PIOTRKOWSKIM PRZEDSIĘBIORCĄ

Stara „Europa” jest jak brylant...

FOT. MAREK

OBSZARNY

Różnie radzono sobie z upałami, gdy temperatura dochodziła nawet do 35 stopni Celsjusza.Bełchatowianie
korzystali z ochłody m.in. przy fontannie w parku przy Dworku Olszewskich FOT. GRZEGORZ MALISZEWSKI

cji w Piotrkowie, to było praktycznie
bankructwo, bo nie było rynku, mia-
sto był bardzo słabe, jeśli chodzi o po-
tencjał finansowy. Budownictwo le-
żało. W moim zamyśle powinien tam
powstać porządny hotel, 4 restaura-
cje, przewidziane jest też dodatkowe,
przeszklone piętro i taras z pięknym
widokiem na Plac Kościuszki. 
đ Pięknie, tylko kto to zrobi i kiedy?

– Są dwa wyjścia: taki obiekt mo-
gę sprzedać i zarobić mógłbym już
dzisiaj lub wezmę się za realizację
własnej koncepcji. Jak się ma klejno-
ty rodzinne, to kiedy się nie musi, to
się ich nie pozbywa. Nie ma tygo-
dnia, żeby ktoś nie dzwonił z propo-
zycją. Jest chętna firma, która chce
uruchomić multikino. Ale nie chcę
mówić nic konkretnego, bo ja już
spektakularne porażki poniosłem. 

đ Już w ubiegłym roku opisywali-
śmy zakrojone na szeroką skalę pla-
ny. Sprawa przycichła i teraz odbie-
rana jest jako zwykłe mrzonki...

– To nie mrzonki. Tym razem nos
mnie nie zawiódł. Nieruchomości,
które jeszcze niedawno były niewiele
warte stały się wartościowe, są fir-
my zainteresowane hotelem, restau-
racją, wiele sieci zewnętrznych, np.
Sfinx. Europa jest jak brylant, który
można oprawić i poczekać na dobre-
go kupca albo podzielić na 20 kawał-
ków i tym biedniejszym sprzedać.
Muszę tylko podjąć decyzję, który
wariant obrać. 
đ Ile czasu pan sobie daje?

– Liczę na to, że do końca roku
budowa ruszy. Poczekajmy spokoj-
nie jeszcze te parę miesięcy. Czas
płynie na korzyść tego miejsca. •

Dam sobie rękę uciąć, że więk-
szość z nas chciałaby się teraz

znaleźć w skórze którejś z uroczych
pań sprzątaczek w kopalni. Bo jeśli
obwieszczą tam Program Dobrowol-
nych Odejść, to ten adresowany bę-
dzie wyłącznie do tej bardzo wąskiej
grupy tzw. „konserwatorów po-
wierzchni płaskich”. A zatem przy
najlepszych układach należy się na
rękę takiej pani 26 pensji plus trzy
ustawowe. Ile to razem, Bóg raczy
wiedzieć, ale dam się ogłowę tym ra-
zem skrócić, że zazdroszczą im choć-
by lekarze. Medyk jeden zdrugim no-
ce zarywał kując przekrój wątroby,
jak już wziął się za leczenie, to wieść
gminna niosła, że w łapę bierze, jak
wziął się za strajk, to społeczeństwo
jęczy, że darmozjad życia ratować
nie chce. I po cóż się było silić na wy-
kształciucha? Geniusz przecie nie le-
ży w tym co się robi, ale jak się robi.
A jak któraś z pań przyniesie do do-
mu te 29 pensji, to nie będzie faceta,
który nie krzyknie „Jesteś genialna
Krystyno!” •

Marcin
Darda,

dziennikarz
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Janusz Macierzyński przejął obo-
wiązki zastępcy burmistrza Opocz-
na. Wcześniej był przewodniczącym
Rady Miejskiej w Opocznie, ale nie-
dawno zrzekł się tej funkcji i manda-
tu radnego. Macierzyński przez wiele
lat kierował Zespołem Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Opocznie, ale
rozwiązał umowę o pracę. (AW)

TOMASZÓW OPOCZNO

Mariusz Sobański, właściciel to-
maszowskiej Galerii Arkady, wielo-
letni animator kultury. Jest organiza-
torem popularnej w mieście inicjaty-
wy realizowanej pod hasłem „Lato
Miłości”, przypominającej czasy
sprzed ponad 40 lat, a nawiązującej
do subkultury i muzyki hipisowskiej.

(WAR)

Barbara Dobkowska, wiceprezy-
dent Bełchatowa. Po upublicznieniu
jej opinii na temat listy tytułów, któ-
re chce kupić biblioteka do miasta
zjechały wszystkie telewizje. Do-
bkowska uznała książki Tomasza Li-
sa za obrażające Polaków, a zabrakło
jej na liście autorów związanych
z Radio Maryja i TV Trwam. (MD)

Tydzień 
zapinają na
ostatni guzik

ZELÓW. Goście z Holandii, War-
szawy, Cieszyna, Konina, Kalisza,
o Łodzi, Piotrkowie czy Częstocho-
wie nie wspominając, mają wziąć
udział w warsztatach, koncertach
i seminariach Tygodnia Ewangeli-
zacyjnego. To jedyna tego typu im-
preza w Centralnej Polsce. Udział
w regularnych zajęciach warsztato-
wych zapowiedziało 120 osób.

Jak mówi ks. Mirosław Jelinek,
proboszcz parafii Ewangelicko – Re-
formowanej w Zelowie, w ogrodzie
parafialnym ustawionych będzie kil-
ka namiotów, w których odbywać się
mają poszczególne zajęcia. W usta-
wianiu pomogą żołnierze z jednostki
w Łasku. 

Tydzień Ewangelizacyjny zain-
augurowany zostanie nabożeń-
stwem o godz. 11. już pierwszego
dnia odbędzie się m.in. prezentacja
warsztatów, wykład, koncert. Przez
pierwsze dwa dni w Zelowie będzie
gościć ekipa telewizyjnej Dwójki,
która zamierza tu kręcić kolejny od-
cinek programu poświęconego dzia-
łalności parafii. 

Dokładny program imprezy moż-
na znaleźć na stronie internetowej:
www.zelandia.pl. Organizatorami
Tygodnia Ewangelizacyjnego są: ze-
lowskie parafie Ewangelicko – Re-
formowana i Ewangelicko – Augs-
burska, Centrum Misji i Ewangeli-
zacji w Dzięgielowie i Komisja ds
Misji i Ewangelizacji Diecezji War-
szawskiej Kościoła Ewangelicko –
Augsburskiego. (EMD)


